
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о Министерстве государственного 

жилищного и строительного надзора Мурманской области 

 

 

В соответствии с Законом Мурманской области от 20.12.2001                   

№ 324-01-ЗМО «О Правительстве Мурманской области», постановлением 

Губернатора Мурманской области от 25.11.2024 № 178-ПГ «О структуре 

исполнительных органов Мурманской области», постановлением 

Правительства Мурманской области от 19.12.2024 № 902-ПП «О мерах по 

реализации постановления Губернатора Мурманской области от 25.11.2024 

№ 178-ПГ» Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Положение о Министерстве государственного жилищного и 

строительного надзора Мурманской области, утвержденное постановлением 

Правительства Мурманской области от 27.12.2021 № 995-ПП (в редакции 

постановления Правительства Мурманской области от 21.02.2025 № 127-ПП), 

следующие изменения: 

1. В пункте 1.1 слова «и сфере строительства» исключить.  

2. В подпункте 2.1.4 пункта 2.1 слова «и сфере строительства» 

исключить. 

3. В пункте 2.2: 

- абзацы 7 – 11 подпункта 2.2.3 пункта 2.2 признать утратившими силу; 

- в подпункте 2.2.20 слова «и сфере строительства» исключить.  

- подпункт 2.2.32 признать утратившим силу. 

4. Пункты 2.4 – 2.6 признать утратившими силу.  

5. В пункте 4.1: 

- в подпункте 4.1.1 слова «и строительного контроля (надзора)» 

исключить;  

6. Подпункты 8-10 подпункта 4.1.2 признать утратившими силу.  

7. Настоящее постановление вступает в силу с 29.04.2025. 

 

Губернатор 

Мурманской области               А. Чибис 


